
 

COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO –  
RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 
N. 28 del 18/03/2011 

 
 

OGGETTO: Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – 9 ottobre  
         2011. Costituzione Ufficio Comunale di Censimento in forma autonoma. 
         Autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario. 
 
 
 
Visto l’art. 50 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 
Vista la circolare dell’Istituto Nazionale di statistica n. 1, in data 20 
dicembre 2010, avente per oggetto: “15° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni – Acquisizione delle Liste Anagrafiche Comunali”; 
 
Considerato che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l’Ufficio 
Comunale di Censimento (UCC). 

 
Ritenuto di dover dare corso all’adempimento; 
 
Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di 
Censimento trova finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni; 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, e successive modificazioni; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/04/1999, esecutiva, con 
cui veniva approvato il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale in data 09.05.1996 n. 3; 

 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”, e successive modificazioni; 

 
Visto l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed 
integrato dall’art. 16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001; 
Visto l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente 
recita: 

“Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per 
lavoro straordinario se non previa attivazione di sistemi di 
rilevazione automatica delle presenze”. 

 

DETERMINA 

 

1) di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per il 15 Censimento 



 

generale della popolazione e delle abitazioni in forma autonoma presso i 
servizi demografici chiamando a farne parte la dipendente Medici Elena in 
possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale; 

 
2) Al responsabile del costituito ufficio fanno carico: 

a) l’organizzazione dell’ufficio; 
b) l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio 
Provinciale di Censimento; 
c) la gestione dei fondi assegnati; 

 

3) Di autorizzare il componente del costituito ufficio ad eseguire lavoro   
straordinario nei limiti indicati dalle istruzioni dell’ISTAT e 
ministeriali; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale 

f.to Sebastiano Pizzi 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
  
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa, Art. 155, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno, lì 18/03/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 
f.to Cesare CERINI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 21/03/2011 e così per quindici giorni consecutivi. 
 
Germagno, lì 21/03/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. VECA Nella 

 
 

  
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Germagno, lì 21/03/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. VECA Nella 

 
 


